# **Tarifdetails**

# **DeutschlandLAN IP Voice DeutschlandLAN IP Voice/Data** (ohne Vertragsbindung)





Stand: 01.06.2020

Grundgebühren je Anschluss (ohne Vertragsbindung)	Nettopreis je Monat
DeutschlandLAN IP Voice Festnetz und Internet Flat mit bis zu 16 Mbit/s	24,95€
DeutschlandLAN IP Voice/Data Festnetzanschluss und Internet Flat mit bis zu 16 Mbit/s	59,95 €
DeutschlandLAN IP Voice/Data Premium Festnetzanschluss und Internet Flat mit bis zu 50 Mbit/s	69,95€

Je Anschluss sind im Standard 2 Sprachkanäle enthalten.

Verbindungspreise	Nettopreis
Nationale Verbindungen Festnetz (Sprache und Fax)	0,024€
Nationale Verbindungen Mobilfunk	0,139€
Internationale Verbindungen ins Festnetz Ländergruppe 1 Ländergruppe 1a Ländergruppe 1b Ländergruppe 1c Ländergruppe 2 Ländergruppe 2 Ländergruppe 3	0,029 € 0,029 € 0,029 € 0,029 € 0,099 € 0,099 € 0,990 €
Internationale Verbindungen ins Mobilfunknetz und zu besonderen Rufnummern Ländergruppe 1 Ländergruppe 1a Ländergruppe 1b Ländergruppe 1c Ländergruppe 2 Ländergruppe 2a Ländergruppe 3	0,319 € 0,319 € 0,319 € 0,029 € 0,290 € 0,389 € 1,280 €

Bereitstellungspreise	Nettopreis einmalig
DeutschlandLAN IP Voice - Voice/Data	59,95€

Erweiterung Sprachkanäle (2 Kanäle sind im Standard enthalten)	Nettopreis je Monat
Erweiterung je weitere 2 Sprachkanäle DeutschlandLAN IP Voice	14,95€
Erweiterung je weitere 2 Sprachkanäle DeutschlandLAN IP Voice/Data	14,95€
Erweiterung je weitere 2 Sprachkanäle DeutschlandLAN IP Voice/Data Premium	14,95€

Entstörungsservice	Nettopreis je Monat
Entstörungsservice 8 Stunden	kostenlos €
Entstörungsservice 4 Stunden, je Anschluss	3,00 €

#### **Tarifdetails**

# DeutschlandLAN IP Voice DeutschlandLAN IP Voice/Data (ohne Vertragsbindung)





Stand: 01.06.2020

# Ländergruppe 1

Belgien, Dänemark, Frankreich (Zugang über Länderkennzahl +33), Großbritannien, Irland, Isle of Man, Italien, Kanalinseln, Luxemburg, Niederlande, Nordirland, Österreich, Polen, Portugal, Schweden, Schweiz, Spanien, Tschechische Republik, Ungarn und Vatikanstadt

#### Ländergruppe 1a

Andorra, Australien, Bulgarien, Estland, Finnland, Französisch-Guayana, Gibraltar, Griechenland, Guadeloupe, Island, Kroatien, Lettland, Liechtenstein, Litauen, Malta, Martinique, Mayotte, Monaco, Neuseeland, Norwegen, Réunion, Rumänien, Saint-Barthélemy, Saint-Martin (französischer Teil), San Marino, Slowakei, Slowenien, Zypern1)

# Ländergruppe 1b

Kanada

# Ländergruppe 1c

Vereinigte Staaten von Amerika (50 Bundesstaaten und Bundesbezirk Columbia)

#### Ländergruppe 2

China

#### Ländergruppe 2a

Albanien, Amerikanische Jungferninseln, Argentinien, Bosnien und Herzegowina, Chile, Brasilien, Färöer, Georgien, Hongkong, Indien, Indonesien, Iran, Israel, Japan, Kasachstan, Kirgisistan, Kosovo, Malaysia, Mazedonien, Mexiko, Moldawien, Montenegro, Philippinen, Puerto Rico, Russische Föderation, Serbien, Singapur, Südafrika, Taiwan, Türkei, Ukraine, Venezuela

### Ländergruppe 3

übrige Welt